
 

C O M U N E  D I  P R E P O T T OC O M U N E  D I  P R E P O T T OC O M U N E  D I  P R E P O T T OC O M U N E  D I  P R E P O T T O     
Via XXIV Maggio, 19 - C.A.P. 33040  -  Provincia di UDINE 

Tel. 0432-713003 - Fax 0432-713246 PEC: comune.prepotto@certgov.fvg.it 
P.IVA 00525900304            C.F. 80010310300 www.comune.prepotto.ud.it 

 
 

 
Proposta nr. 25 del 25/09/2015 
Determinazione nr. 119 del 25/09/2015     
 

Ufficio Finanziario e Personale 
 

OGGETTO: Impegno di spesa a favore della ditta Contare & Company Srl di Gemona del Friuli per 
la proroga del servizio di supporto all'ufficio tributi  Lotto CIG: Z231639D22    
 

IL TITOLARE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA  
nominata/o con Decreto Sindacale n° 3 datato 25/05/2015 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n.14 del 28/07/2015, con la quale sono stati 
approvati il Bilancio di Previsione per l’esercizio 2015/2017, il Bilancio Pluriennale e la Relazione 
Previsionale e Programmatica per il triennio 2015/2017; 

CONSIDERATO  che l’ufficio Tributi del Comune   è rimasto   privo  della figura del titolare per 
oltre 1 anno; 

FATTO PRESENTE che sia il protrarsi di detta assenza che per i notevoli adempimenti che 
l’Ufficio Tributi è chiamato a svolgere puntualmente (anche a seguito dell’evoluzione legislativa intervenuta 
in materia), è necessario ed urgente potenziare il medesimo ed assicurare costantemente il normale 
funzionamento dello stesso e il recupero dell’evasione che purtroppo si evidenzia in maniera importante; 

VERIFICATO  che non è possibile far fronte all’attuale situazione con una riorganizzazione interna, 
mancando in organico altra figura professionale in possesso della specifica competenza e preparazione 
professionale; 

VERIFICATO , altresì, che al momento non è praticabile neanche la soluzione di una convenzione 
di servizi con altro Comune neanche nel breve termine; 

CONSIDERATO  che, al fine di garantire la continuità di servizi, il Comune si è avvalso 
dell’operato di un soggetto esterno il cui incarico risulta scaduto; 

VISTA  e richiamata integralmente in questo atto  la deliberazione della giunta Comunale n. 26 del 
16.04.2015, con la quale , tra altro, si  dispone: 
-Di potersi procedere, a titolo di indirizzo e per le motivazioni indicate in premessa, per l’affidamento, ai 
sensi delle disposizioni di legge e regolamentari vigenti in materia, di un incarico temporaneo per lo 
svolgimento di specifica attività di supporto tecnico ed informatico all’ufficio Tributi ad apposita ditta 
specializzata ed in possesso di  personale dipendente con adeguata professionalità e competenza. 
-Di dare atto che, l’incarico verrà affidato  in osservanza del monte ore di lavoro e della spesa prevista in 
premessa; 
-Di dare atto che la spesa per l’incarico di cui sopra trova imputazione nell’apposito capitolo del bilancio di 
previsione 2015 – approivato; 

RITENUTO  giusto e doveroso dare attuazione alla precitata deliberazione e ravvisata la necessità di  
procedere nuovamente all’affidamento di un incarico di supporto temporaneo per la gestione dell’Ufficio 
tributi, con ricorso ad un soggetto esterno, in possesso di adeguata professionalità e competenza e ciò , come 
da indirizzi, per lo svolgimento della relativa attività  per un pacchetto pari a  n. 100 ore e  per una spesa 
ipotizzabile in euro 2.300, 00 più IVA sufficiente a garantire le attività afferenti all’Ufficio Tributi nel breve 
periodo; 

ACCERTATO  che sussiste  in ambito locale la possibilità nell’immediato di rivolgersi ad apposita 
ditta idonea fornire allo scopo specifica attività di supporto tecnico ed informatico (per la gestione di attività 
e procedure afferenti all’Ufficio Tributi anche mediante l’uso dei necessari applicativi – software) e in 
possesso di personale con esperienza e professionalità; 

DATO ATTO  che allo scopo è stata sentita la ditta Contare & Company S.r.l.“ di Gemona del Friuli 
(che ha già svolto in precedenza l’incarico di che trattasi in favore di questo Ente con competenza e 
professionalità )  la quale si  è dichiarata disponibile ad effettuare il servizio di che trattasi per ulteriori n. 100 
ore alle stesse condizioni economiche del precedente incarico, quindi per una tariffa oraria pari ad € 23,00, 
oltre IVA di legge; 

RAVVISATA  quindi la necessità e l’urgenza di procedere  nuovamente per l’affidamento 
dell’incarico l’incarico di che trattasi accettando allo scopo l’offerta prodotta dalla succitata ditta; 



; 
 
ACCERTATO  che la spesa derivante dal presente atto può  trovare  imputazione nel bilancio di 

previsione 2015 –  - Cod. Rif. 1.01.0403 cap. 298; 
VISTO ai fini della regolarità dell’affidamento  di che trattasi il disposto di cui all’art.125 del  

decreto legislativo 267/000 e gli artt. 3 e 7 del vigente regolamento comunale dei lavori e servizi in 
economia; 

VISTO  altresì  in merito  il disposto di cui  all’art 8 comma 3 ter  della legge n. 11 del 27 febbraio 
2015 – di conversione del  D.L. 31.12.2014 n. 192;  

VISTO  il lotto  CIG: Z231639D22   ; 
ACCERTATA  la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa in relazione all’atto di che 

trattasi nonché la relativa copertura finanziaria; 
VISTO  il decreto sindacale n. 1/2015  del 06.03.2015; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di affidare , per i motivi esposti in premessa, alla ditta “Contare & Company S.r.l.” di Gemona del Friuli 

(UD), l’incarico di supporto tecnico ed informatico all’ufficio Tributi da espletarsi nei termini descritti in 
premessa. 

 
2. di impegnare, per quanto sopra ed in  a favore della citata ditta “Contare & Company S.r.l.“ di Gemona 

del Friuli (UD), la somma di € 2.806,00# (Euro Duemilaottocentosei/00), corrispondente al prezzo 
unitario di €. 23,00 all’ora, oltre IVA di legge,  per lo  svolgimento del servizio di supporto all’ufficio 
tributi, per un pacchetto di numero 100 ore; 

 
3. di dare atto che la ditta si assumerà l’obbligo della tracciabilità dei flussi finanziari e si obbligherà a 

comunicare gli estremi del conto corrente dedicato e i dati delle persone delegate ad operare sul conto; 
 
4. di imputare la spesa complessiva di  €. 2.806,00, sul capitolo di seguito elencato: 
 

Eser. Cap. Descrizione Art. EPF Cod.Rif. E/S Importo Soggetto Note 
2015 298 PRESTAZIONI SERVIZI 

UFFICIO TRIBUTI 
0 2015 1010403 S 2.806,00 CONTARE & 

COMPANY S.R.L.  
  

 
 
 
 Comune di Prepotto, lì 25/09/2015 
 
 Il Responsabile del Settore 
 F.to   Rag. Gianni Bon 
 


